

# सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ

प्रवेश सूचना – शैक्षणिक वर्ष २०२४-२५

एम. ए. (दूरस्थ अध्ययन माध्यम)

दि.: ३१/०७/२०२४

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठाच्या एम.ए. (मराठी, हिंदी, संस्कृत, इंग्रजी, इतिहास, राज्यशास्त्र, अर्थशास्त्र, समाजशास्त्र, तत्वज्ञान, मानसशास्त्र आणि शिक्षणशास्त्र) या अभ्यासक्रमास 'दूरस्थ अध्ययन' माध्यमातून शैक्षणिक सत्र ऑगस्ट-सप्टेंबर २०२४ करिता प्रथम वर्षासाठीची प्रवेश प्रक्रिया <http://unipune.ac.in/SOL/> या संकेतस्थळावर गुरुवार दि. ०१/०८/२०२४ पासून ऑनलाईन पद्धतीने सुरु होत आहे.

प्रवेश प्रक्रिया पूर्ण करण्यासाठी वेळापत्रक पुढीलप्रमाणे आहे:

ऑनलाईन नावनोंदणी करणे व ऑनलाईन प्रवेश अर्ज भरणे:	दि. २९/०८/२०२४, सायंकाळी ५ वाजेपर्यंत
ऑनलाईन पद्धतीने प्रवेश शुल्क भरणे:	दि. ३०/०८/२०२४, सायंकाळी ५ वाजेपर्यंत
महाविद्यालयामध्ये प्रवेश अर्ज जमा करणे:	दि. ३१/०८/२०२४, सायंकाळी ५ वाजेपर्यंत

संचालक,

मुक्त व दूरस्थ अध्ययन प्रशाळा

# SAVITRIBAI PHULE PUNE UNIVERSITY

## Admission Notice - Academic Year 2024-25

### M.A. (Distance Learning Mode)

Date: 31/07/2024

The online admission process for First Year of M.A. (Marathi, Hindi, Sanskrit, English, History, Political Science, Economics, Sociology, Philosophy, Psychology and Education) (Distance Learning mode) programme of Savitribai Phule Pune University will begin from Thursday, 01/08/2024 on the portal <http://unipune.ac.in/SOL/>.

The schedule for admission process is as follows:

Online Registration & Online submission of Admission Form:	29/08/2024 till 05:00 pm
Online submission of Admission Fee:	30/08/2024 till 05:00 pm
Submission of Admission Form at College:	31/08/2024 till 05:00 pm

**Director,  
School of Open and Distance Learning**